PAGE
2

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số:  4703  -CV/TWĐTN-VP

“Vv nghỉ lễ, làm bù dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ
 Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam 30/4, Ngày Quốc tế lao động 01/5”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày  24  tháng 4 năm 2015

            Kính gửi: Các ban, đơn vị khối phong trào Trung ương Đoàn
Thực hiện Thông báo số 4724/TB-LĐTBXH ngày 11/12/2014 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hoán đổi ngày nghỉ, ngày đi làm bù các dịp lễ, Tết năm 2015; Thủ trưởng cơ quan Trung ương Đoàn thông báo thời gian nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày giải phóng miền Nam 30/4, Ngày Quốc tế Lao động 01/5; phân công trực và một số vấn đề cần lưu ý trước, trong, sau dịp nghỉ lễ, cụ thể như sau:
1. Về thời gian nghỉ lễ
Căn cứ Bộ luật Lao động, ý kiến của Thủ tướng Chính phủ, thời gian nghỉ lễ trong vòng 6 ngày từ ngày 28/4/2015 đến hết 3/5/2015 và đi làm bù vào ngày 25/4 (thứ Bảy) để nghỉ ngày 29/4 (thứ Tư); ngày 27/4 (thứ Hai) làm việc bình thường.
2. Về lịch trực cơ quan dịp nghỉ lễ
Lãnh đạo cơ quan trực tại cơ quan Trung ương Đoàn trong các ngày từ ngày 28/4/2015 đến hết ngày 01/5/2015, cụ thể như sau:

* Ngày 28/4/2015 (thứ Ba)
- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Xuân Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Văn phòng và 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên trường học.
- Chiều:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Trịnh Minh Thái, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Chánh Văn phòng Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Văn phòng và 01 đồng chí chuyên viên Ban Kiểm tra.

* Ngày 29/4/2015 (thứ Tư)

- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Vũ Minh Thảo, Bí thư Đoàn khối cơ quan Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí đoàn viên Đoàn khối cơ quan Trung ương Đoàn và 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên xung phong.
- Chiều:
 + Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Thái An, Phó trưởng Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn.

+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Công tác thiếu nhi và 01 đồng chí chuyên viên Ban Tổ chức.

* Ngày 30/4/2015 (thứ Năm)

- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Dương Quang Huy, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên nông thôn và 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên xung phong.
- Chiều:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Trương Hải Ngọc, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Tổ chức và 01 đồng chí chuyên viên Ban Tuyên giáo.
* Ngày 01/5/2015 (thứ Sáu)

- Sáng:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Nguyễn Bình Minh, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Thanh niên trường học và 01 đồng chí chuyên viên Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên.
- Chiều:

+ Trực lãnh đạo: Đồng chí Vũ Minh Lý, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Trung ương Đoàn.
+ Cán bộ: 01 đồng chí chuyên viên Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên và 01 đồng chí chuyên viên Văn phòng Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam.
3. Một số vấn đề cần lưu ý trước, trong dịp nghỉ lễ
- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn đặc biệt lưu ý giữ gìn tài sản chung, tại ban, đơn vị và cơ quan Trung ương Đoàn trong những ngày nghỉ lễ;
- Trong những ngày nghỉ lễ, lãnh đạo các ban, đơn vị có nhu cầu làm việc tại cơ quan, đề nghị thông báo trước với Đội Bảo vệ, Văn phòng Trung ương Đoàn (qua đồng chí Phạm Hùng, Đội trưởng và đồng chí trực bảo vệ). Cán bộ, chuyên viên có nhu cầu làm việc tại cơ quan phải có ý kiến của lãnh đạo các ban, đơn vị.

Thủ trưởng cơ quan Trung ương Đoàn đề nghị lãnh đạo các ban, đơn vị và các đồng chí có tên căn cứ thông báo triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Đảng ủy, Công đoàn, Hội CCB,
  Đoàn khối CQ TW Đoàn (để phối hợp);
- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;
- Lưu VP.
	TL. BÍ THƯ THỨ NHẤT BCH TW ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Hùng